
&
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE(CTSI

PORTARIA N9 28/2020/CTS/ARA, DE 17 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria n9 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. l9 Designar os seguintes servidores docentes e técnicos-administrativos em
educação, discentes e membros da comunidade externa abaixo listados para constituírem o
Comitê de Atenção Psicossocial do Campus Araranguá da Universidade Federal de Santa
Catarina, atribuindo-lhes até OI (uma) hora semanal de carga administrativa, com vigência até
].6 de dezembro de 2020:

Juliana Pares da Salva 1761544
Técnica em Assuntos

Educacionais Direção

Fiávia Corrêa Guerra 1754907 Docente Coordenação - Medicina

fabrício de Oliveira Ourique !863254 Docente Coordenação - Engenharia de
Computação

Angélica Crlstiane Ovando 2297967 Docente Coordenação -Fisioterapia

Cristian Cechinei IS48595 Docente
Coordenação-Tecnologias

da Informação e
Comunicação

Elite Sommer Watzko 2047541 Docente Coordenação -Engenharia de
Energia

Cartas Alberto Severo Garcia
Junior

3031400 Docente Medicina

Márcia Martins Szortyka 27758SI Docente Engenharia de Computação

Giseie Agustini Lovatel 2053163 Docente Fisioterapia

Luiz Fernando Beichior Ribeiro 3091S88 Docente Engenharia de Energia

Rica rdo Alexandre Reinaldo de
Moraes

1741125 Docente
Tecnologias da Informação e

Comunicação

Rossana Lopesde Souza 3126773 Assistente Social Setor de Apoio ao Estudante

Jessica Saraiva 1163389 Assistente Social
Técnico-Administrativo em

Educação

Maximiliano Leonor rosé 2345911
Assistente em

Administração

Técnico-Administrativo em
Educação

iefferson Salviano 18297409 Discente CALMED l

Sabrina Leal Pscheidt 18207405 Discente CALMED 2



Art. 2Q Esta portaria revoga a anterior n9 185/CTS/ARA/2019, de 17 de dezembro
de 2019

rênío.8fhãoP
rarangutordo Cena

!016/GRPort.ne 287

KPCÕg\74S

July Chassot 18103347 Discente CAEC 2

Ronaldo Torres da Silveira 19102159 Discente CAENEI

Bárbara Queiroz Soares 13202351 Discente CAENE2

Laura Polo 19104873 Discente CALFISIO l

Suyane Angel 19104871 Discente CALFISI0 2

Nayara Mau Honorato da Sirva 17207536 Discente CALTIC l

Larissa Siqueira 18203212 Discente CALTIC2

Scheila da Rocha Alexandrino 824606981 Psicóloga Clínica - CAPS Pós-Graduação l

Bruna Vanti 714960098
Enfermeira -

Ambulatório AD
Membro Externo ].

Robson Freitas da Rocha 633360066 Psicólogo Clínico -
Hospital Bom Pastor

Membro Externo 2


